Nos et toto pectore !
MaxImMUS.
Sed ite, sultis, tertio ab urbe lapide,
Eumque pensilem videretis laqueo.
IV. Crvis (qui mox supervenit).

Qui nugas narras, fabulas tu blateras.
Vidi mox Euplium!

MAXIMUS.

Qui mortuus venerit ?

IV. Crvis.
Quid? mortuus ? Vivit, in foro praedicat!

MurTr.
Ipse ?

MAXIMUS.

Nequaquam, occubuit !
IV. Crivis.
Mendacium !

OMNES.
En ipse adparet!

MAXIMUS.

Magnum portentum. Quid est?

SCENA II.

Quid audio ? Suis quis auribus crederet ?
Egon’ fui traditor ? Librorum proditor ?
Quod nefas infandum! Mori me potius
Velim quam foedari tali flagitio!

Quis rerum potuit tot portenta tradere ?
At tu, (1) nefande machinator scelerum,
Quando Dei fatum molestare desines ?
Audire vos, viri, vos audire iubeo.
Adest nostris rebus fidelis Angelus,
Nos qui defendit cunctis ab insidiis.
Petentes a me stipem viri per viam
Fuerunt obvii, pleni fictionibus,

Qui me grassati sunt furentes gladio.
Deus me periculis ab illis sustulit.
Manus nam verberant, iactant inania,
Laborant oculis, proni humi decidunt,
Ut olim secus iam Damascum Paulus.

(1) Ad Maximum, qui nimio furore correptus hue illuc se confert om-
nesque ohtortis oculis circumspicit, nesciens quid dicat quidve sit facturus.

Miser quid egi? Cur in me sic saeviunt ?
Agunt quid postea viri nefarii?

Put nt me ocecisum ; serunt tunc fallacias,
Sacros me libros tradidisse iudici!

Vivo sed, fratres, libros nec ulli tradidi!
Sicut gerit mater filios tenerrima

Ego hos geram mecum libros fideliter,
In ulnis moriens tenebo laetior.

Sunt lumen ipsi mediis in tenebris,
Solent ut circum volitare principem,
Apes et flores degustare rapidae,

Circum portamus libros nos in pectore;
Ab ipsis flores vitae, vitamque ducite.

Ut saepe cernimus sidera in pelago,
Silent in caelis cum procellae furiunt,
Docebunt semper nos divinae litterae,
Modo si legemus illas humiliter.

SCENA. TIII.
VoLustus (qui festinus prosilit in scenam).
Quid est? Quid video? Mendax ergo nuncius
Qui te cessisse dixerat fato tuo?
EvupLius.
Vivo, Volusi, victurusque in posterum !
OMNES.
Deo sint actae gratiae quam maximae !
Honor sit Christo, fecit qui te liberum !
Honor sit Christo!
CALVISIANUS.
Quid meis in aedibus?
Quomodo ?
Evurrius.

Furcifer ! Christus omnipotens

" Tuis me perversis liberavit artibus.

CALVISIANUS.
Tua de morte vox?...
Evrrius.
Arte diffunditur.
Vorusrtus.
Falso librosque tradidisse iudici?
Eurrivus.
Miles mori fortis in armis inhiat,
Pati pro patria; Christi discipulus
Paratus potius mori quam tradere !
VOCES EXTERNAE.
In perfidum ruat vindicta Numinis !
VOCES INTERIORES.
Deus protector adsit !
ALIAE VOCES.
Nobis indulgeat !
MaxIMuUs (irruens).
Vel vitam dedat, vel libros Euplius !
Sin’ libros ecedit, cedat ad supplicium !